
MĚSTSKÝ ÚŘAD BYSTŘICE NAD PERNŠTEJNEM
odbor územního plánování a stavebního řádu

Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

ZÁMĚR:

SPIS. ZN.:
Z/2025/41002
SBYS/7690/2025/OÚP/Ol

Č.J.: BYS 11292/2025
VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Petra Olšová
566 590 328
petra.olsova@bystricenp.cz

DATUM: 05.06.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ STAVBY

Výroková část:

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako
správní orgán věcně a místně příslušný podle § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1
písm. f) a odst. 3 psím. a) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen stavební zákon), v řízení o povolení záměru přezkoumal podle § 182 až 192 stavebního
zákona žádost, kterou dne 05.03.2025 podala společnost

CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská č.p. 2510/19, 130 00 Praha 3-Praha 9,

kterou zastupuje Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, Jakoubka ze Stříbra č.p. 781/44, Nové Sady,
779 00 Olomouc 9 (dále jen stavebník) a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:

I. V souladu s ustanoveními § 197 a 211 stavebního zákona

p o v o l u j e

stavbu:

FTTx_M_Superb_Prosetín_PRZDA1_UR+PD

(dále jen stavba) na pozemku parc. č. 4/1 (ostatní plocha), parc. č. 6 (ostatní plocha), parc. č. 14
(ostatní plocha), parc. č. 201 (ostatní plocha), parc. č. 225 (ostatní plocha), parc. č. 246 (ostatní
plocha), parc. č. 271/1 (ostatní plocha), parc. č. 337/1 (ostatní plocha), parc. č. 338 (ostatní
plocha), parc. č. 339 (ostatní plocha), parc. č. 340 (ostatní plocha), parc. č. 4620 (ostatní plocha),
parc. č. 4621 (ostatní plocha), parc. č. 4622 (trvalý travní porost), parc. č. 4624/1 (orná půda),
parc. č. 4624/9 (orná půda) v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem.

Záměr obsahuje:

Jedná se stavební úpravy stávající infrastruktury elektronických komunikací v území, tedy
o liniovou stavbu, zavedení vysokorychlostní sítě internet pomocí optického vlákna uživatelům
rodinných domů a socioekonomických objektů v kat. území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem,
na výše uvedených pozemcích v obci Prosetín, za využití sítě NGA a provozování sítě
elektronických komunikací.
Část trasy je realizována jako výměna stávajícího vedení (nepodléhá povolení ze zákona) a část
trasy je nově realizována. Nově vzniklá úložná trasa podzemního vedení dle výkresové
dokumentace, bez účastnických přípojek, má délku 1179,4 m. Hloubka uložení se řídí požadavky
normy ČSN 73 6005.



Č.j. BYS 11292/2025 str. 2

Jedná se o pasivní optickou síť bez požadavků na energie. Vstupní místo sítě je optická síť
společnosti CETIN a.s. v obci, kde se nachází konektivita pomocí dálkového optického spoje.
Z tohoto místa bude rozveden optický kabel do distribuční sítě a posléze do okolních rodinných
domů a ostatních objektů pomocí optické přístupové distribuční sítě tak, aby byla realizována
požadovaná topologie. Pomocí HDPE chrániček budou připojovány další obytné domy. Optický
kabel bude ukryt v této chráničce. Na trase se nacházejí nadzemní optické rozvaděče. Místa
křížení s vozovkou budou provedena dle technických možností bezvýkopovou metodou
protlakem.

Nově vznikající přípojky do 100 m délky jsou umisťovány v režimu zákona č. 416/2009 Sb.
o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktruy, ve znění pozdějších předpisů, dle § 2i,
tj. nevyžadují rozhodnutí o povolení stavby nebo zařízení dle stavebního zákona.

Umístění stavby na pozemku:

Stavba, včetně všech součástí, je umístěna převážně v zastavěném či zastavitelném území obce,
na pozemcích parc. č. 4/1, 6, 14, 201, 225, 246, 271/1, 337/1, 338, 339, 340, 4620, 4621, 4622,
4624/1, 4624/9 v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem tak, jak je zakresleno
v situačních výkresech jež jsou součástí dokumentace ověřené v tomto řízení, kterou
vypracovala společnost Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, odpovědný projektant Ing. Vladimír
Palík, Dis., ČKAIT – 1202397.

Vymezení území dotčeného vlivy stavby:
Stavbou budou přímo dotčeny pozemky, na kterých je stavba umístěna, tj. pozemek parc. č. 4/1,
6, 14, 201, 225, 246, 271/1, 337/1, 338, 339, 340, 4620, 4621, 4622, 4624/1, 4624/9
v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem, v rozsahu uvedeném v předložené
projektové dokumentaci, která byla prokladem pro vydání tohoto rozhodnutí. Z důvodu rozsahu
stavby mohou být během výstavby krátkodobě dotčeny i ostatní pozemky v okolí např.
přechodným zvýšením hladiny hluku, prachu či provozu v zájmovém území.

Omezení provozu na veřejně přístupných pozemních komunikacích, po dobu realizace stavby,
bude řešeno v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a předpisy souvisejícími.
Realizace stavebních prací dotýkajících se místních komunikací bude možná po vydání
příslušného povolení silničního správního úřadu, v souladu s § 25 odst. 6 písm. c) bod 3. zákona
o pozemních komunikacích.

Po dokončení a při řádném užívání, za dodržení podmínek uvedených v tomto rozhodnutí
a v závazných stanoviscích dotčených orgánů, nebude mít stavba významný vliv na okolní
pozemky či stavby.

Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma:

V souladu s ustanovením § 102 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích
a o změně některých souvisejících zákonů (zákona o elektronických komunikacích), v platném
znění, dnem nabytí právní moci rozhodnutí o umístění stavby vzniká ochranné pásmo
podzemního komunikačního vedení. Ochranné pásmo podzemního komunikačního vedení činí
0,5 m po stranách krajního vedení. Ochranné pásmo vznikne na těchto pozemcích: parc. č.
242/2, 247, 222, 226, 303, 286, 111, 37, 9, 1, 169, 252, 287, 212, 214, 258, 221, 223, 225, 60,
300, 306/1, 7/4 a pozemcích přímo dotčených stavbou, to vše v katastrálním území Prosetín
u Bystřice nad Pernštejnem.

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude umístěna a realizována v souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem,
která obsahuje výkresy současného stavu území v měřítku katastrální mapy a v měřítku 1 :
500, se zakreslením umístění stavby na jednotlivých pozemcích, s vyznačením vazeb a vlivů
na okolí. Dokumentaci zpracovala společnost Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, zodp.



Č.j. BYS 11292/2025 str. 3

projektant Ing. Vladimír Palík, ČKAIT – 1202397. Případné změny nesmí být provedeny bez
předchozího povolení stavebního úřadu.

1. Pro uskutečnění umisťované stavby, včetně všech jejích součástí, se jako stavební pozemky
určují pozemky parc. č. 4/1 (ostatní plocha), parc. č. 6 (ostatní plocha), parc. č. 14 (ostatní
plocha), parc. č. 201 (ostatní plocha), parc. č. 225 (ostatní plocha), parc. č. 246 (ostatní
plocha), parc. č. 271/1 (ostatní plocha), parc. č. 337/1 (ostatní plocha), parc. č. 338 (ostatní
plocha), parc. č. 339 (ostatní plocha), parc. č. 340 (ostatní plocha), parc. č. 4620 (ostatní
plocha), parc. č. 4621 (ostatní plocha), parc. č. 4622 (trvalý travní porost), parc. č. 4624/1
(orná půda), parc. č. 4624/9 (orná půda) v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad
Pernštejnem.

2. Pozemky budou sloužit v průběhu stavby i pro zařízení staveniště a skladování stavebního
materiálu. Po dobu výstavby budou pozemky (prostor stavby) řádně zajištěny tak, aby bylo
zamezeno pohybu nepovolaných osob na staveništi. Zábor pozemků bude řešen před
zahájením stavby s vlastníky dotčených pozemků.

3. Po dobu realizace budou prováděním stavby ovlivněny výše uvedené pozemky, popř.
bezprostředně sousedící pozemky. Veškeré plochy dotčené stavbou budou po dokončení
prací uvedeny do předešlého stavu nebo náležitě upraveny. O předání a převzetí pozemků
bude s vlastníky dotčených pozemků proveden písemný zápis.

4. Pozemky dotčené předmětnou stavbou musí být v terénu vytýčeny oprávněnou osobou
(geodetem) tak, aby nedošlo k zásahu do vlastnických práv sousedních pozemků, přičemž
stejně tak musí být vytýčena i prostorová poloha jednotlivých stavebních objektů v souladu
s ověřenou projektovou dokumentací.

5. Veškeré stávající podzemní sítě technického vybavení (včetně přípojek) je nutno vytýčit ještě
před zahájením stavebních (zemních) prací.

6. Má-li dojít při provádění stavební činnosti na dotčeném území k jakýmkoliv zásahům pod
povrch terénu (hloubení výkopů apod.), a pokud je v dané lokalitě možné přepokládat
narušení nebo odkrytí archeologických nálezů a situací, vzniká nutnost provedení
záchranného archeologického výzkumu. Stavebník je povinen neprodleně oznámit tento
nález příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče a zároveň učinit
nezbytná opatření k tomu, aby nálezy nebyly poškozeny nebo zničeny.

7. Stavba bude dokončena do 04.12.2025.
8. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zařízení a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi, zejména příslušná ustanovení zákona č.
309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

9. Ukládání sítí v blízkosti stávajících pozemků a staveb jiných vlastníků bude s odstupem min.
0,4 m od těchto hranic pozemků a staveb, aby bylo možné zajistit v budoucnu, bez
výrazného omezení, údržbu a opravy těchto nemovitostí či jejich oplocení. Výkopy nebudou
prováděny blíže než 0,3 m od hranic těchto pozemků či staveb.

10. Při umístění a realizaci stavby budou dodrženy podmínky z vyjádření a stanovisek účastníků
řízení, správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury, závazných stanovisek
dotčených orgánů, která jsou v plném znění nedílnou součástí dokladové části ověřené
projektové dokumentace:



Č.j. BYS 11292/2025 str. 4

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazná stanoviska a vyjádření ze dne 08.02.2024, č. j.: BYS
2482/2024/OŽP/Pr-2.

 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (pracoviště OÚZ Brno) – závazné
stanovisko ze dne 26.01.2024, sp. zn. 169199/2024-1322-OÚZ-BR, čj. MO 74671/2024-
1322.

 Obec Prosetín, Prosetín č. p. 34, 592 64 Prosetín – vyjádření ze dne 29.01.2024

 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01
Jihlava 1, pracoviště Žďár nad Sázavou – vyjádření ze dne 05.09.2024, č. j.:
KSAUSVPO/5205/2024.

 QUANTUM, a.s., Brněnská 122/212, 682 01 Vyškov – stanovisko ze dne 20.02.2025.

 EG.D, a. s., Správa sítě Morava východ, Poděbradovo nám. 1588/2,2a, 796 01 Prostějov –
vyjádření k žádosti o souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribuční
soustavy, ze dne 19.02.2025, zn.: S46170-27147423, s podmínkami.

 GasNet, s.r.o, zastoupená GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00
Brno – stanovisko ze dne 17.01.2024, zn.: 5002956024 s podmínkami.

11. Investor prokazatelně seznámí zhotovitele stavby s jednotlivými podmínkami dotčených
orgánů, správců a vlastníků dopravní a technické infrastruktury a dalších účastníků řízení,
v plném znění těchto vyjádření a stanovisek tak, jak jsou uvedena v dokladové části, která je
nedílnou součástí ověřené projektové dokumentace. Podmínky stanovené v těchto
rozhodnutím, stanoviscích či vyjádřeních musí být při umístění, provádění či užívání stavby
dodrženy.

12. Před započetím prací na stavbě je nutné požádat vlastníky anebo správce stávajících sítí
technického vybavení dotčených předmětnou stavbou o vytýčení tras jejich stávajících
podzemních vedení na místě samém. Zahájení zemních prací pro provedení stavby oznámí
stavebník (příp. zhotovitel) vlastníkům anebo správcům stávajících sítí technického vybavení
a vlastníků pozemků a staveb, dotčených výše uvedenou stavbou, nejméně 15 dnů předem.

13. Zhotovitel stavby je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce,
které odpovídají požadavkům daným v ustanoveních stavebního zákona a jeho prováděcích
předpisů.

14. Při provádění stavební činnosti je třeba si počínat také tak, aby bylo co nejméně omezeno
a rušeno užívání sousedních pozemků nebo staveb a aby nebyla způsobena škoda
vlastníkům sousedních pozemků nebo staveb – zejména dbát, aby nedocházelo
k neodůvodněnému omezení práv vlastníků sousedních pozemků nebo staveb, k ohrožení
zdraví a života osob, k poškozování majetku a ničení zeleně, k nepořádku na staveništi apod.
Při provádění stavební činnosti nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní
prostředí a přilehlé komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována
hlukem, prachem nebo vibracemi. Zároveň také nesmí dojít ke znečišťování terénu,
povrchových a podzemních vod ropnými a jinými škodlivými látkami. Případné škody na
okolních pozemcích a stavbách vzniklé prováděním stavby budou bezodkladně na náklady
stavebníka opraveny či nahrazeny a pozemky uvedeny do původního stavu.

15. V průběhu stavební činnosti budou jednotlivé stavební práce prováděny tak, aby byl zajištěn
bezpečný přístup a příjezd k jednotlivým pozemkům nebo stavbám, přímo dotčených
stavbou i k sousedním nemovitostem.

16. Při provádění stavební činnosti bude zajištěna bezpečnost chodců a bezpečnost silničního
provozu na stávající přilehlé komunikaci. V případě znečištění stávající přilehlé komunikace



Č.j. BYS 11292/2025 str. 5

během provádění stavebních prací a činností zajistí investor (stavebník) jejich průběžné
čištění.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, 130 00 Praha 3-Praha 9,
Obec Prosetín, Prosetín č.p. 34, 592 64 Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem,
Kraj Vysočina, Žižkova č.p. 1882/57, 586 01 Jihlava 1.

Odůvodnění:

Dne 05.03.2025 podal stavebník žádost o povolení výše uvedené stavby, uvedeným dnem bylo
zahájeno řízení o povolení záměru. Jedná se o liniovou stavbu, zavedení vysokorychlostní sítě
internet pomocí optického vlákna uživatelům rodinných domů a socioekonomických objektů
v kat. území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem, na výše uvedených pozemcích v obci Prosetín,
za využití sítě NGA a provozování sítě elektronických komunikací. Tzn. jedná se o stavební úpravy
stávající infrastruktury elektronických komunikací - část trasy je realizována jako výměna
stávajícího vedení (nepodléhá povolení ze zákona) a část trasy je nově realizována.

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost podle § 184 stavebního zákona, oznámil zahájení
řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Současně podle § 189 odst. 1
stavebního zákona určil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci
řízení uplatnit své námitky. Této možnosti žádný z uvedených nevyužil.
Předložený záměr posuzoval stavební úřad z hledisek uvedených v ustanovení § 193 stavebního
zákona a zjistil, že uskutečněním stavby nebo jejím užíváním nebudou ohroženy zájmy chráněné
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy, a proto ji lze
povolit. K tomuto závěru dospěl stavební úřad po řádném posouzení následovně:
Posuzoval, zda je předložený záměr v zastavěném či zastavitelném území popř. zda se jedná
o stavební pozemek vymezený územním rozhodnutím či regulačním plánem, zda je v souladu s
územně plánovací dokumentací, zda se nenachází v ochranném pásmu, kde není možné stavby
umisťovat, zda není stavba umístěna v lokalitě, kde to stavební uzávěra nedovoluje apod.
Ověřením v podkladech stavebního úřadu nebyly zjištěny žádné zákonné požadavky, které by
umístění této stavby, tak jak byla předložena stavebnímu úřadu k posouzení, v daném území
bránily.
Bylo posouzeno umístění stavby v souladu s ustanoveními § 143 a § 144 stavebního zákona.
Stavba je umístěna v zastavěném a zastavitelném území obce na pozemcích, kde je možné
umisťovat stavby dopravní a technické infrastruktury, popř. navazující stavby. Vzhledem
k rozsahu stavby, jejímu umístění na pozemcích je možné konstatovat, že architektonický ráz
území se umístěním stavby, převážně umisťované pod zem, nemění. Stavební úřad dospěl také k
závěru, že stavbou nejsou narušeny kulturně historické, přírodní, urbanistické a architektonické
hodnoty daného místa a nedošlo k narušení architektonické jednoty celku. Odstupy od okolních
staveb jsou dostatečné a stavba bude napojovat budoucí pozemky určené pro výstavbu
hromadného bydlení na sousední veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Byly ověřeny i
další požadavky na umisťování staveb a technické požadavky na stavby.

Stanoviska (rozhodnutí či vyjádření) sdělily tyto dotčené orgány státní správy:

 Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční 405, 593 15
Bystřice nad Pernštejnem – závazná stanoviska a vyjádření ze dne 08.02.2024, č. j.: BYS
2482/2024/OŽP/Pr-2.

 Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního
odborného dozoru, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 (pracoviště OÚZ Brno) – závazné
stanovisko ze dne 26.01.2024, sp. zn. 169199/2024-1322-OÚZ-BR, čj. MO 74671/2024-
1322.



Č.j. BYS 11292/2025 str. 6

Stavební úřad dálkovým přístupem do evidence katastru nemovitostí prokázal, že žadatel nemá
k pozemkům, jichž se požadovaný záměr týká, vlastnické právo, ale doložil souhlasy vlastníků
dotčených pozemků dle § 187 odst. 2 a 3 stavebního zákona. Souhlas nemusí být doložen, je-li
pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo
opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem.

Účastníci řízení, jimž přiznal stavební úřad toto postavení v souladu s ust. § 182 stavebního
zákona, jsou tyto osoby: Účastníci dle § 182 písm. a) stavebního zákona - CETIN a.s., účastníci
dle § 182 písm. b) stavebního zákona Obec Prosetín, účastníci dle § 182 písm. c, d) stavebního
zákona Kraj Vysočina, Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace,
QUANTUM, a.s., EG.D, s.r.o. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním
pozemkům: st. p. 33, parc. č. 1, 7/4, 9, 13, 15, 17, 22, 32, 37, 38, 57, 58, 60, 77, 80, 83, 95, 101,
187, 199, 214, 231, 184, 185, 183, 181, 179, 242/2, 176, 111, 212, 169, 224, 165, 163, 223, 222,
221, 151, 220, 66, 248, 247, 252, 258, 271/2, 264, 4624/13, 4624/12, 4624/11, 4624/10,
4624/8, 4624/7, 4624/6, 4624/5, 4624/4, 4624/3, 4624/2, 281, 283, 284, 287, 289, 298, 304,
303, 306/1, 300 v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem. Osoby s vlastnickými
nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Prosetín č.p. 34, č.p. 33, č.p. 29, č.p. 28, č.p.
37, č.p. 24, č.p. 36, č.p. 4, č.p. 86, č.p. 5, č.p. 61, č.p. 6, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 10, č.p. 66, č.p. 64, č.p.
69, č.p. 72, č.p. 76 a č.p. 73.

Vlastnická nebo jiná věcná práva k dalším (sousedním i vzdálenějším) nemovitostem nemohou
být tímto rozhodnutím dle posouzení stavebního úřadu přímo dotčena.

Stavební úřad po řádném posouzení žádosti a s ohledem na výše uvedené, neshledal zákonné
důvody, pro které by stavba nemohla být povolena, a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku
rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ke Krajskému úřadu kraje Vysočina, do 15 dnů ode dne
jeho oznámení, podáním u zdejšího správního orgánu, Městského úřadu Bystřice nad
Pernštejnem, odboru územního plánování a stavebního řádu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou
část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci povolení zašle stavebníkovi oznámení o ověření
projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené stavbě.
Oznámení o ověření projektové dokumentace zašle stavební úřad také vlastníkovi stavby, pokud
není stavebníkem. Současně o vydání povolení vyrozumí hlavního projektanta.

Stavebník je v případě stavby, zařízení nebo terénní úpravy podléhající povolení podle tohoto
zákona povinen:

a) před zahájením stavby zajistit vypracování dokumentace pro provádění stavby, s výjimkou
jednoduchých staveb uvedených v odstavci 1 písm. c) a e) až p) a odstavci 2 přílohy č. 2
stavebního zákona,

b) před zahájením stavby opatřit souhlas orgánu státního požárního dozoru k dokumentaci pro
provádění stavby, je-li vyžadován jiným právním předpisem,

c) oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení provádění nebo odstraňování stavby,
zařízení nebo terénní úpravy, název a sídlo stavebního podnikatele, který je bude provádět

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2942
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2944
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955
https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L2955


Č.j. BYS 11292/2025 str. 7

nebo odstraňovat, u stavby prováděné nebo odstraňované svépomocí jméno a příjmení
stavbyvedoucího, nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor, a změny v těchto
skutečnostech oznámit neprodleně stavebnímu úřadu,

d) před zahájením provádění nebo odstraňování stavby umístit na viditelném místě u vstupu
na staveniště štítek obsahující identifikační údaje o stavbě a ponechat jej tam až do
dokončení stavby, popřípadě do vydání kolaudačního rozhodnutí, nebo do jejího
odstranění; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů
ze štítku,

e) zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace pro povolení
stavby a dokumentace pro provádění stavby, popřípadě ověřená dokumentace pro
odstranění stavby, a všechny doklady týkající se prováděné nebo odstraňované stavby,
popřípadě jejich kopie,

f) ohlašovat stavebnímu úřadu fáze výstavby stanovené v podmínkách povolení za účelem
provedení kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud
tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

g) oznámit stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu,

h) při výstavbě, nejpozději k žádosti o vydání kolaudačního rozhodnutí, pokud jiný právní
předpis nestanoví jinak, opatřit průkaz energetické náročnosti budovy, je-li vyžadován jiným
právním předpisemhttps://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21.

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci. Povolení stavby
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Dle § 2i odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, se k užívání stavby
infrastruktury elektronických komunikací nevyžaduje kolaudační souhlas ani kolaudační
rozhodnutí podle stavebního zákona.

Stavebník předloží do 60 dnů ode dne zahájení užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu
údaje určující polohu definičního bodu stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby,
pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo
ověřené projektové dokumentaci, a geometrický plán (geodetické zaměření) umístění stavby.

Rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas podle stavebního zákona nevyžadují přípojky
elektronických komunikací do délky 100 metrů; to neplatí v případech, kdy je vyžadováno
závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí podle zákona č.
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů.

Ing. Tomáš Straka
vedoucí odboru

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm.
c) ve výši 10.000 Kč byl zaplacen dne 23.09.2024.

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_12_21#L1412


Č.j. BYS 11292/2025 str. 8

Obdrží:

Účastníci dle § 182 písm. a) stavebního zákona (dodejkou - do vlastních rukou)
CETIN a.s., IDDS: qa7425t, kterou zastupuje Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv
Účastníci dle § 182 písm. b) stavebního zákona (dodejkou - do vlastních rukou)
Obec Prosetín, IDDS: bpnb2yu
Účastníci dle § 182 písm. c, d) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou)
Kraj Vysočina, IDDS: ksab3eu
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g
QUANTUM, a.s., IDDS: wbxfwuu
EG.D, s.r.o., IDDS: b4gxki9
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům:

st. p. 33, parc. č. 1, 7/4, 9, 13, 15, 17, 22, 32, 37, 38, 57, 58, 60, 77, 80, 83, 95, 101, 187, 199,
214, 231, 184, 185, 183, 181, 179, 242/2, 176, 111, 212, 169, 224, 165, 163, 223, 222, 221,
151, 220, 66, 248, 247, 252, 258, 271/2, 264, 4624/13, 4624/12, 4624/11, 4624/10, 4624/8,
4624/7, 4624/6, 4624/5, 4624/4, 4624/3, 4624/2, 281, 283, 284, 287, 289, 298, 304, 303,
306/1, 300 v katastrálním území Prosetín u Bystřice nad Pernštejnem.

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám:

Prosetín č.p. 34, č.p. 33, č.p. 29, č.p. 28, č.p. 37, č.p. 24, č.p. 36, č.p. 4, č.p. 86, č.p. 5, č.p. 61,
č.p. 6, č.p. 7, č.p. 8, č.p. 10, č.p. 66, č.p. 64, č.p. 69, č.p. 72, č.p. 76 a č.p. 73.

Dotčené správní úřady (dodejkou – do vlastních rukou)
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor životního prostředí, Příční č.p. 405, 593 01
Bystřice nad Pernštejnem
Obecní úřad Prosetín, IDDS: bpnb2yu
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Odbor dopravy a SH, Příční č.p. 405, 593 01 Bystřice
nad Pernštejnem

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Bystřice nad Pernštejnem a obce, na jejímž území má být záměr uskutečněn. 15. den je
posledním dnem oznámení. Po sejmutí z úřední desky, po lhůtě vyvěšení, bude tato vyhláška
obratem potvrzená vrácena zpět Městskému úřadu Bystřice nad Pernštejnem, odboru územního
plánování a stavebního řádu.

Vyvěšeno dne ………………...….. Sňato dne …………………………..

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 zákona
č. 500/2004 Sb. (správní řád)

……………………………………….. ………………………………………
podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení
razítko razítko



Č.j. BYS 11292/2025 str. 9


		2025-06-09T07:23:54+0200
	Ing. Tomáš Straka
	vedoucí




